



## Produktspezifikation

Datum: 19.05.2014

Version: 01

Seite: 1 / 2

**Artikelbezeichnung:**

**Artikelnummer:**

**Delikatess Remoulade 80%, 875 ml**

**144**

**Verkehrsbezeichnung:**

**Verwendung:**

Delikatess Remoulade, 80% Fettanteil

verzehrfertiges Feinkostprodukt

**Zutaten:**

80% Rapsöl, **Eigelb**, Zucker, Branntweinessig, Kräuter, Zwiebeln, **Senfsaat**, Speisesalz jodiert, modifizierte Stärke, Gewürze, natürliche Aromen.

Kann Spuren von Lactose und Sellerie enthalten.

**MHD:**

**Restlaufzeit:**

**Lager- und Transportbedingungen:**

120 Tage

mind. 90 Tage

Vor Sonne und Frost schützen.  
Nach Anbruch kühl lagern.

**Kodierung:**

Artikel- Nummer / Tag der Herstellung / Tag der Abfüllung und MHD

**Sensorik:**

**Aussehen:**

elfenbeinfarbene Remoulade mit Kräuterstückchen

**Konsistenz:**

homogen, cremig, nicht flüssig

**Geruch / Geschmack:**

mild säuerlich, ölig, Kräuternote

**Mikrobiologische Werte:**

Aerobe mesophile Gesamtkeime	< 10 <sup>6</sup>
Milchsäurebakterien	< 10 <sup>6</sup>
Hefen	< 10 <sup>5</sup>
Schimmelpilze	< 10 <sup>2</sup>
Staph. aureus	< 10 <sup>2</sup>
E.coli	< 10 <sup>2</sup>
Enterobacteriaceae	< 10 <sup>3</sup>
Listeria monocytogenes	< 10 <sup>2</sup>
Salmonellen	n.n. in 25 g

**Nährwerte je 100 g:**

<b>Energie:</b>	3037 kJ / 738 kcal
<b>Fett:</b>	80,0 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren:</b>	5,6 g
<b>Kohlenhydrate:</b>	3,9 g
<b>davon Zucker:</b>	1,4 g
<b>Eiweiß:</b>	0,6 g
<b>Salz:</b>	1,35 g

Erstellt am: 19.05.2014

Unterschrift:  
i.A. T. Berent

Geprüft am: 19.05.2014

Unterschrift:  
i.A. C. Christophliemke

P144

Delikatess Remoulade 80%, 875 ml

	<b>Produktspezifikation</b>	Datum: 19.05.2014
		Version: 01
		Seite: 2 / 2

**Artikelbezeichnung:** **Artikelnummer:**

**Delikatess Remoulade 80%, 875 ml** **144**

**Allergene Stoffe:**

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential:

Allergene	Ja	Nein
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		X
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X
Eier und Eiererzeugnisse	X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X
Soja und Sojaerzeugnisse		X
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)		X
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		X
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X
Senf und Senferzeugnisse	X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X
Schwefeldioxid und Sulfite (bei einer Konzentration von mind. 10 mg/kg oder Liter)		X
Süßlupinen und Süßlupinenerzeugnisse		X
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X

**GVO- Erklärung:**

Hiermit bestätigen wir Ihnen, dass unser o. g. Produkt nicht gentechnisch verändert ist, keine gentechnisch veränderten Organismen enthält und gem. der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über gentechnisch veränderte Lebens- u. Futtermittel und nach der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von gentechnisch veränderten Organismen nicht kennzeichnungspflichtig ist.

**Mitgeltende Unterlagen:**

- Das Produkt ist hergestellt und verpackt unter Einhaltung der GMP<sup>(1)</sup>-Grundsätze.
- Die Anforderungen des Lebensmittelrechts sowie der EU- Rechtsgebung sind eingehalten.
- Die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der DGHM<sup>(2)</sup> wurden berücksichtigt.
- Die Rückverfolgbarkeit ist lt. EU- Verordnung 178/2002 gewährleistet.
- Die Verpackung entspricht der EU- Verordnung 1935/2004 und 10/2011 sowie der EU Richtlinie 2002/72.

(1) GMP = good manufacturing practice „gemäß der guten Herstellungspraxis“

(2) DGHM = Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie e.V.

Diese Angaben gelten für den derzeitigen Rezepturstand und erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen. Alle vorherigen Angaben sind hiermit unwirksam.

Erstellt am: 19.05.2014 Unterschrift: i.A. T. Berent	Geprüft am: 19.05.2014 Unterschrift: i.A. C. Christophliemke	P144 Delikatess Remoulade 80%, 875 ml
--	--	--